UBND HUYỆN IA H’DRAI

BAN CHỈ ĐẠO VỀ

CHUYỂN ĐỔI SỐ HUYỆN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /BCĐCĐS             Ia H’Drai, ngày      tháng 9 năm 2023

Về việc tiếp tục triển khai

công tác chuyển đổi số trên

địa bàn huyện

                                           Kính gửi:

     - Các Phòng, ban thuộc UBND huyện;

     - Ủy ban nhân dân các xã.

Căn cứ Quyết định số 477/QĐ-UBND ngày 28/8/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc phê duyệt kết quả Chỉ số đánh giá Chuyển đổi số năm 2022 của

các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế

tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

Thực hiện Công văn số 2699/CV-BCĐCĐS ngày 18/8/2023 của Ban chỉ

đạo về chuyển đổi số tỉnh về việc tiếp tục triển khai công tác chuyển đổi số trên

địa bàn tỉnh.

Nhằm phát huy những ưu điểm đạt được, nghiêm túc khắc phục, sửa chữa

những hạn chế, khuyết điểm trong công tác chuyển đổi số năm 2023 tại huyện Ia

H’Drai. Ban chỉ đạo về Chuyển đổi số huyện có ý kiến như sau:

1. Các Phòng, ban thuộc UBND huyện; Ủy ban nhân dân các xã

- Tập trung, khẩn trương triển khai các nhiệm vụ, hoàn thành các mục tiêu

theo Kế hoạch Chuyển đổi số năm 2023 trên địa bàn huyện; Chương trình hoạt

động của Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số huyện năm 2023; nhiệm vụ cải thiện Chỉ

số chuyển đổi số cấp huyện (DTI) và sự chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện, Ban

Chỉ đạo về Chuyển đổi số huyện.

- Tiếp tục ưu tiên bố trí kinh phí để triển khai thực hiện các hoạt động,

chương trình, đề án phục vụ chuyển đổi số.

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã nêu cao

trách nhiệm người đứng đầu, phải thường xuyên quan tâm chỉ đạo Tổ Công

nghệ số cộng đồng trong việc tuyên truyền, hỗ trợ người dân tiếp cận các dịch

vụ số.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Chủ trì, phối hợp hướng dẫn các đơn vị, địa phương tiếp tục triển khai

thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số trên địa bàn huyện.

- Phát huy kết quả tích cực, những phương pháp, kinh nghiệm hay trong

quá trình thực hiện; kịp thời khắc phục những tồn tại, hạn chế; đề xuất biện

pháp, giải pháp thực hiện tốt hơn nhiệm vụ chuyển đổi số trong thời gian tới, tạo

sự chuyển biến rõ nét trong những tháng cuối năm 2023 và những năm tiếp theo.

2

Ban chỉ đạo về Chuyển đổi số huyện báo các đơn vị, địa phương khẩn

trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các thành viên BCĐCĐS huyện;

- Lưu: VT, TH.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Tiến Dũng

		2023-09-11T17:28:05+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2023-09-12T14:41:33+0700

		2023-09-12T14:41:33+0700

		2023-09-12T14:41:33+0700